11202 04.122.0082.1125.0001 3.3.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

1.500.0000.0001 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR 

7.1. O valor do CONTRATO será estimado, com base em um prognóstico do quantitativo 
de 5.000 (cinco mil) inscritos. 

Valor do CONTRATO – R$ 841.760,00 (oitocentos e quarenta e um mil, 
setecentos e sessenta reais). 

Valor por candidato excedente a 5.000 inscritos – R$110,00(cento e dez 
reais). 

7.2. O valor da inscrição será: R$ 210,25 (duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos). 

7.3. O valor será recolhido em conta específica do CONTRATANTE.

[...]

cento) sobre o valor do CONTRATO, em conformidade com o disposto no art. 56 da Lei 
Federal n° 8.666/1993, vedada a prestação de garantia através de Títulos da Dívida 
Agrária, devendo optar por caução em dinheiro, seguro-garantia ou fiança bancária, que 
corresponde ao valor de R$ 42.088,00 (quarenta e dois mil, oitenta e oito reais).  

8.2. A garantia prestada, será restituída e/ou liberada após o cumprimento integral de 
todas as obrigações contratuais e, quando em dinheiro, será atualizada 
monetariamente, conforme dispõe o §4º, do art. 56, da Lei Federal n° 8.666/1993.